**i** Et p̄tes. l. successiue. Tel: Ide p̄tes. l. itercile post alij: vt post vn̄ p̄tē locutiōis hat eī expositio: t̄ post allā sūt. Et h̄m̄ fit expositio q̄n̄ p̄dicatores p̄dicāt p̄ interpretē hoībus ignote lingue. lō subdit̄: Et vn̄ interpret̄. k. Si aut̄ non fuerit interpres. s. ille q̄ loq̄ linguis. **T**aceat i ecclia dū alt̄ iterp̄ta. **M** Sibi aut̄ loquaſ t̄ deo. orādū deū i secreto. **N** In ecclia vero seruaf dicta cōsuēndo de nōro loquētū. In missa enī representat̄ donū linguarū p̄ eplam t̄ cuāgiliū. et sic fm̄ duos ac̄ seruaf testimoniu. i matutintis vero triplex testimoniū rep̄sentat̄ p̄ triplicē nocturnū t̄ antiquit̄ dicebāt̄ tur diuīsim fm̄ tres vigilias noctis. **P** Prophete. hic cōsequēter os̄dit̄ qualiter sit vtendū dono pp̄bete. et primo ostendit̄ debit̄ v̄sus. scđo q̄b̄ est pp̄bitus. ibi: **P**ulicēs. Circa primū sciendū q̄ v̄sus pp̄bete hic accipit̄ p̄ pponere verbū exhortationis ad plebē sacras scripturas exponēdo. in primitiva vero ecclia plures habebāt b̄ donū: ppter qd̄ ne confusio fieret apl̄ ordinauit̄ q̄ exercet̄ a duobus m̄: vel a trib̄ ad pl̄ t̄ successiue. t̄ h̄ est qd̄ dicit̄: Prophete aut̄ duo aut̄ tres dicāt. scripturas exponēdo nō simul h̄ successiue.

**O** Et ce. diludicet. l. attēte audiāt̄: vt sic possint discernere q̄ sint melī dicta t̄ magis necessaria. **P** Et si alij reuelatu. f̄ue. se. i. si alicui de auditorib̄ facta fuerit reuelatio p̄ sp̄m̄st̄ etiā de aliquo: p̄ edificationē t̄pis pponēdo. **Q** P̄tor ta. dando isti loci loquēdū. t̄ subdit̄ cā. **R** P̄testis enī oēs. reuelationē sp̄fūscant̄ habētes. **S** Per lin. pp̄hetare. vn̄ post alij cōpetēt̄ t̄pe. **T** Et oēs dicit̄. qui audiunt̄.

**V** Et oēs exhortent̄. ad hoc apti. **S** q̄ posset aliquis dice

re: nō est in potestate sic loquētis tacere: q̄ loq̄ ex sp̄rituſā etiā morte. hoc remouet̄ dicit̄: **A** Et spūs pp̄betrū. p̄ p̄hetis subiect̄ est. hoc ē: est in potestate eoꝝ. Circa qd̄ sciendū q̄ duo sūt in pp̄bitis. s. illuminatio mētis pp̄bete. t̄ hoc nō ē i p̄tātē eī: q̄ spūs pp̄bete nō semp̄ adest̄ pp̄bēs. Aliud est illuminatiōis sibi facēt̄. p̄nūciatio. t̄ h̄ est i p̄tātē pp̄bete: q̄ p̄t̄ loq̄ t̄ tacere. p̄nt̄ expedit honori diuīso t̄ utilitati ecclie: t̄ sic est i p̄posito: q̄ si plures simul loquerent̄ es̄t̄ cōfusio: t̄ vn̄ alter̄ impediret̄: ex quo sequeret̄ diuīsio cul̄ dē nō est actor. lō subdit̄: H̄o enī est dissensionis dē. Sciendū t̄ q̄ nō semp̄ i potestate pp̄bete est tacere. Imo alij sp̄ritū. **T** lō mouet̄ ip̄m ad loquēdū cōtra volūtātē suā: sicut p̄t̄ d̄ balaā. **U**. xxiij. et. xxiiij. q̄ b̄dictionē p̄p̄l̄ iſrl̄ tacere non poterat. hoc erat ad gloria dei: nō sic aut̄ i p̄posito. vt p̄t̄ ex dicit̄.